ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2023    № 48

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского

поселения от 20.01.2021 № 14 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих

право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»,

утвержденный Постановлением администрации Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 20.01.2021 №

14 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 1 раздела 1 Административного регламента дополнить

пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Администрация обеспечивает предоставление муниципальной

услуги в электронной форме посредством государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» (ЕПГУ), государственной региональной информационной системы

«Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (РПГУ),

также в иных формах, по выбору Заявителя, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».».

1.2. Подраздел 2 раздела 1 Административного регламента дополнить

пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление

личности заявителей может осуществляться в ходе личного приема

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо

иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с

законодательством Российской Федерации или при наличии технической

возможности посредством идентификации и аутентификации в

Администрацию с использованием информационных технологий,

предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006

года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации».

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

- единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

- единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку

и передачу информации о степени их соответствия предоставленным

биометрическим персональным данным физического лица.».

1.3. Подраздел 2 раздела 2 Административного регламента дополнить

пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Заявление представляется в форме:

- документа на бумажном носителе посредством почтового отправления

с описью вложения и уведомлением о вручении;

- документа на бумажном носителе при личном обращении в

Уполномоченный орган;

- электронного документа с использованием государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (ЕПГУ);

- электронного документа с использованием государственной

региональной информационной системы «Региональный портал

государственных и муниципальных услуг» (РПГУ).».

1.4. Дополнить раздел 2 Административного регламента подразделом 13

и пунктами подраздела 52.1 – 52.9 соответственно следующего содержания:

«Подраздел 13. Требования к организации предоставления

муниципальной услуги в электронной форме

52.1. Для получения муниципальной услуги в электронной форме

заявитель или его представитель авторизуется на ЕПГУ, РПГУ посредством

подтвержденной учетной записи в ЕСИА, заполняет заявление о

предоставлении муниципальной услуги с использованием интерактивной

формы в электронном виде, в которой обеспечивается автозаполнение с

использованием сведений, полученных из цифрового профиля ЕСИА или

витрин данных. В случае невозможности автозаполнения отдельных полей с

использованием ЕСИА или витрин данных заявитель вносит необходимые

сведения в интерактивную форму вручную.

52.2. Интерактивная форма должна содержать опросную систему для

определения индивидуального набора документов и сведений, обязательных

для предоставления заявителем в целях получения муниципальной услуги.

52.3. Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги

отправляется заявителем вместе с прикрепленными электронными образами

документов, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в

Уполномоченный орган. При авторизации в ЕСИА заявление о

предоставлении муниципальной услуги считается подписанным простой

электронной подписью заявителя, представителя, уполномоченного на

подписание заявления.

52.4. Результаты предоставления муниципальной услуги, направляются

заявителю, представителю в личный кабинет на ЕПГУ, РПГУ в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью уполномоченного должностного лица

Уполномоченного органа (кроме случаев отсутствия у заявителя,

представителя учетной записи ЕПГУ, РПГУ). В случае направления заявления

посредством ЕПГУ, РПГУ результат предоставления муниципальной услуги

также может быть выдан заявителю на бумажном носителе в

многофункциональном центре в порядке, указанном в заявлении

предусмотренным пунктом настоящего Административного регламента.

52.5. Требования к форматам заявлений и иных документов,

представляемых в форме электронных документов, необходимых для

предоставления муниципальных услуг на территории:

52.6. Электронные документы представляются в следующих форматах:

а) xml - для документов, в отношении которых утверждены формы и

требования по формированию электронных документов в виде файлов в

формате xml;

б) doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не

включающим формулы;

в) pdf, jpg, jpeg, png, bmp, tiff - для документов с текстовым

содержанием, в том числе включающих формулы и (или) графические

изображения, а также документов с графическим содержанием;

г) zip, гаг для сжатых документов в один файл;

д) sig - для открепленной усиленной квалифицированной электронной

подписи.

52.7. Допускается формирование электронного документа путем

сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий

не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации

оригинала документа в разрешении 300-500 dpi (масштаб 1:1) с

использованием следующих режимов:

- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений

и (или) цветного текста);

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений,

отличных от цветного графического изображения);

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в

документе цветных графических изображений либо цветного текста);

- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно:

графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;

- количество файлов должно соответствовать количеству документов,

каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.

52.8. Электронные документы должны обеспечивать:

- возможность идентифицировать документ и количество листов в

документе;

- возможность поиска по текстовому содержанию документа и

возможность копирования текста (за исключением случаев, когда текст

является частью графического изображения);

- содержать оглавление, соответствующее их смыслу и содержанию;

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам,

разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по

оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам.

52.9. Документы, подлежащие представлению в форматах xls, XLlsx или

ods, формируются в виде отдельного электронного документа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский

муниципальный вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Розовского сельского поселения                                         К.В.

Калиниченко